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SENARAI PEGAWAI MAKLUMAT JABATAN/ AGENSI NEGERI PULAU PINANG 
DI BAWAH ENAKMEN KEBEBASAN MAKLUMAT PULAU PINANG 2010  

[ENAKMEN 16] 
 

BIL. 
JABATAN/  

AGENSI 

NAMA PEGAWAI MAKLUMAT 

(IO) 

GELARAN JAWATAN/  

PEGAWAI MAKLUMAT  

(1@2) 

NO. TELEFON e-MEL 

1 
Pejabat Setiausaha 

Kerajaan Negeri 

Pulau Pinang 

YBhg. Dato’ Mohd Zakuan bin Haji 

Zakaria 

Timbalan Setiausaha Kerajaan 

(Pembangunan) 

- PM 1 - 

04-6505151 zakuan@penang.gov.my 

2. 
YBhg. Dato’ Ahmad Rizal bin Mohd 

Hanapiah  

Timbalan Setiausaha Kerajaan 

(Pengurusan) 

- PM 2 - 

04-6505152 ahmadrizal@penang.gov.my 

3. 
Pejabat Ketua Menteri 

dan Ahli MMK 

Encik Muhamad Azrai bin Mohamad 

Zaini 

Setiausaha Sulit Kanan 

- PM 1 - 
04-6505112 m_azrai@penang.gov.my 

4. Encik Lai Hon Meng 
Setiausaha Sulit 

- PM 2 - 
04-6505112 laihonmeng@penang.gov.my 

5. 
Perbadanan Ketua 

Menteri Pulau Pinang 

YBhg. Datin Bharathi a/p Suppiah 
Timbalan Pengurus Besar 

- PM 1 - 
04-6505554 bharathi@penang.gov.my 

6. Encik Yuweneswaran a/l Suppiah 
Penolong Pengurus 

- PM 2 - 
04-6505710 yuweneswaran@penang.gov.my 

7.  

Pejabat Tanah dan 

Galian Negeri Pulau 

Pinang 

YBhg. Dato’ Zulkifli bin Long 
Pengarah 

   - PM 1 - 
04-6505200 zulkifli.long@penang.gov.my 

8. Encik Mohd Farulizam bin Che Meh 
Timbalan Pengarah 

- PM 2 - 
04-6505202 farulizam@penang.gov.my 

9. 
Jabatan Mufti Negeri 

Pulau Pinang 

Sahibus Samahah Dato’ Seri Dr. Haji 

Wan Salim bin Wan Mohd Noor 

Mufti Kerajaan Negeri 

- PM 1 - 
04-2632975 wansalim@penang.gov.my 

10. Tuan Haji Yusoff bin Haji Abu Bakar 
Timbalan Mufti 

- PM 2 - 
04-2632975 yusoff@penang.gov.my 
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BIL. 
JABATAN/  

AGENSI 

NAMA PEGAWAI MAKLUMAT 

(IO) 

GELARAN JAWATAN/  

PEGAWAI MAKLUMAT  

(1@2) 

NO. TELEFON e-MEL 

11. PLANMalaysia@ 

Pulau Pinang (Jabatan 

Perancang Bandar dan 

Desa) 

TPr Rozita binti Hamit  
Pengarah 

- PM 1 - 
04-6505270 rozita.hamit@planmalaysia.gov.my 

12. Encik Rosli bin Haron 

Penolong Pegawai  

Perancang Bandar  

- PM 2 - 

04-6505488 rosli.haron@planmalaysia.gov.my 

13. 
Pejabat Daerah dan 

Tanah Daerah  

Timur Laut 

Encik Rosli bin Halim  
Pegawai Daerah 

- PM 1 - 
04-6505320 roslihalim@penang.gov.my 

14. 
Puan Wafiyyah Wicitra Suwanno binti 

Pet 

Penolong Pegawai Daerah Kanan 

- PM 2 - 
04-6505383 wafiyyah@penang.gov.my 

15. 
Pejabat Daerah dan 

Tanah Seberang  

Perai Utara 

Encik Rosmin bin Yaakob 
Pegawai Daerah  

- PM 1 - 
04-5776501 rosminyaakob@penang.gov.my 

16. Puan Adibah binti Abd Aziz  
Penolong Pegawai Daerah Kanan 

- PM 2 - 
04-5776502 adibah.aa@penang.gov.my 

17. 
Pejabat Daerah dan 

Tanah Seberang  

Perai Tengah 

Encik Kamarul Haizal bin Koderat 
Pegawai Daerah 

- PM 1 - 
04-5488888 kamarulhaizal@penang.gov.my 

18. Puan Hazwani binti Ismail 
Penolong Pegawai Daerah Kanan 

- PM 2 - 
04-5488805 hazwani@penang.gov.my 

19. Pejabat Daerah dan 

Tanah Seberang  

Perai Selatan 

Encik Mohd Rizwan bin Rozi 
Penolong Pegawai Daerah Kanan 

- PM 1 - 
04-5857803 mohd_rizwan@penang.gov.my 

20. Puan Salina binti Mat Isa 
Penolong Pegawai Tadbir Kanan 

- PM 2 - 
04-5857812 salina1986@penang.gov.my 

21. 
Pejabat Daerah dan 

Tanah Daerah  

Barat Daya 

Encik Mohd Hafiz Aswad bin Nadzri  
Pegawai Daerah 

- PM 1 - 
04-8689400 hafizaswad@penang.gov.my 

22. Encik Mohd. Aliff bin Mohd. Nasser 
Penolong Pegawai Daerah Kanan 

- PM 2 - 
04-8689427 mohd.aliff@penang.gov.my 
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BIL. 
JABATAN/  

AGENSI 

NAMA PEGAWAI MAKLUMAT 

(IO) 

GELARAN JAWATAN/  

PEGAWAI MAKLUMAT  

(1@2) 

NO. TELEFON e-MEL 

23. 
Jabatan Kerja Raya 

Negeri Pulau Pinang 

Ir. Ahmad Nadzri bin Abdul Majid 
Pengarah 

- PM 1 - 
04-2898889 ahmadnadzri@jkr.gov.my 

24. Encik Mohd Herzi bin Che Hussin  
Jurutera Awam Kanan 

- PM 2 - 
04-2898955 herzi@jkr.gov.my 

25. 

Jabatan Kewangan 

Negeri Pulau Pinang 

Puan Zahidah binti Abd Jalil 

Timbalan Pegawai  

Kewangan Negeri 

- PM 1 - 

04-6505104 zahidahjalil@penang.gov.my 

26. Puan Noorhazlina binti Ishak 

Penolong Pegawai  

Kewangan Negeri 

- PM 2 - 

04-6505445 noorhazlina@penang.gov.my 

27. 
Jabatan Perkhidmatan 

Veterinar Pulau Pinang 

YBrs. Dr. Saira Banu binti Mohamed 

Rejab  

Pengarah 

- PM 1 - 
04-5804368 saira@dvs.gov.my 

28. Encik Rusydi Abdul Hafiz bin Rozaini  
Penolong Pegawai Veterinar 

- PM 2 - 
04-5084368 rusydi@dvs.gov.my 

29. 
Jabatan Pengairan dan 

Saliran Negeri  

Pulau Pinang 

Encik Ooi Soon Lee  
Timbalan Pengarah 

- PM 1 - 
04-6505280 ooisl@water.gov.my 

30. Encik Mohd Nazaruddin bin Ghazali 
Ketua Penolong Pengarah 

- PM 2 - 
04-6505317 nazaruddin@penang.gov.my 

31. 
Jabatan Kehakiman 

Syariah Negeri 

Pulau Pinang 

Encik Asrul Nizam bin Yahya  
Ketua Pendaftar 

- PM 1 - 
04-8307777 asrul@esyariah.gov.my 

32. Encik Mohd Mirza bin Abdul Rashid  
Pegawai Syariah 

- PM 2 - 
04-8307777 mirza@esyariah.gov.my 

33. 
Jabatan Pendakwaan 

Syariah Pulau Pinang 

Puan Siti Sakinah binti Abd Rahman 
Penolong Pengarah Kanan 

- PM 1 - 
04-2189841 sitisakinah@penang.gov.my 

34. Puan Masyitah binti Md. Azizudin 
Pembantu Tadbir Kanan 

- PM 2 – 
04-2189841 masyitahazizudin@penang.gov.my 
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BIL. 
JABATAN/  

AGENSI 

NAMA PEGAWAI MAKLUMAT 

(IO) 

GELARAN JAWATAN/  

PEGAWAI MAKLUMAT  

(1@2) 

NO. TELEFON e-MEL 

35. 
Jabatan Hal Ehwal 

Agama Islam  

Pulau Pinang  

Puan Nadeeya binti Iqbal  
Ketua Penolong Pengarah 

- PM 1 - 
04-2637200 nadeeya.iqbal@penang.gov.my 

36. Puan Norazira binti Meerasa 
Penolong Pengarah Kanan 

- PM 2 - 
04-6847703 norazirameerasa@penang.gov.my 

37. 
Jabatan Kebajikan 

Masyarakat Negeri 

Pulau Pinang 

Encik Zakaria bin Taib 
Pengarah 

- PM 1 - 
04-6505258 zakaria_taib@jkm.gov.my 

38. Puan Noraziana binti Ibrahim 
Penolong Pengarah Kanan 

- PM 2 - 
04-6505259 noraziana@jkm.gov.my 

39. 
Jabatan Taman Botani 

Pulau Pinang 

Puan Nor Wahida binti Hassan 
Pegawai Pertanian 

- PM 1 - 
04-2264401 wahida@penang.gov.my 

40. Puan Siti Aishah binti Yusoff 
Penolong Pegawai Tadbir 

- PM 2 - 
04-2264401 siti_aishah@penang.gov.my 

41. 
Jabatan Pertanian 

Negeri Pulau Pinang 

Encik Mohd Muhaimin bin Ibrahim  
Pengarah 

- PM 1 - 
04-5372142 mohdmuhaimin@penang.gov.my 

42. 
Encik Awang Iffaizul bin Awang 

Mohamad Sapuani 

Timbalan Pengarah 

- PM 2 - 
04-5372144 iffaizul@doa.gov.my 

43. 

Jabatan Perhutanan 

Negeri Pulau Pinang 

Encik Muhammad Ezhar bin Yusuf 
Pengarah 

- PM 1 - 
04-2625272 ezhar@penang.gov.my 

44. Cik Sanja a/p Boon Kong 
Timbalan Pengarah 

- PM 2 - 
04-2625272 sanja@penang.gov.my 

45. 
Majlis Bandaraya 

Pulau Pinang 

YBhg. Dato’ Ir. Rajendran a/l P. 

Anthony 

Datuk Bandar 

- PM 1 - 
04-2592111 datukbandar@mbpp.gov.my 

46. Puan Teh Chen Yee 
Penolong Pengarah 

- PM 2 - 
04-2592097 cyteh@mbpp.gov.my 
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BIL. 
JABATAN/  

AGENSI 

NAMA PEGAWAI MAKLUMAT 

(IO) 

GELARAN JAWATAN/  

PEGAWAI MAKLUMAT  

(1@2) 

NO. TELEFON e-MEL 

47. 

Majlis Bandaraya 

Seberang Perai 

Tuan Haji Baderul Amin bin Abdul 

Hamid 

Setiausaha Bandaraya 

- PM 1 - 
04-5497401 sumbsp@mbsp.gov.my 

48. Puan Rosilah binti Abd. Rashid 

Timbalan Pengarah  

Undang-Undang  

- PM 2 - 

04-5497479 rosilah@mbsp.gov.my 

49. 
Majlis Agama Islam 

Negeri Pulau Pinang 

YBhg. Dato’ Haji Samsudin bin Bakar   
Setiausaha  

- PM 1 - 
04-2260305 samsudin@mainpp.gov.my 

50. Tuan Haji Fakhruddin bin Abd Rahman 
Pegawai Tadbir 

- PM 2 - 
04-2260305 fakhruddin@mainpp.gov.my 

51. 
Perbadanan 

Pembangunan  

Pulau Pinang (PDC) 

Encik Abdul Latiff bin Abd Aziz 

Timbalan Ketua  

Pegawai Eksekutif  

- PM 1 - 

04-6340111 alaz@pdc.gov.my 

52. Encik Azahar bin Mohd Zamri Khoo 
Pengurus  

- PM 2 - 
04-5106181 azaharzamri@pdc.gov.my 

53. 
Perbadanan Bukit 

Bendera Pulau Pinang 

YBhg. Dato’ Cheok Lay Leng 
Pengurus Besar 

- PM 1 - 
04-8288880 llcheok@penanghill.gov.my 

54. Encik Manivel a/l Munisamy 
Penolong Pengurus Kanan  

- PM 2 - 
04-8288880 manivel@penanghill.gov.my 

55. Perbadanan 

Perpustakaan Awam 

Negeri Pulau Pinang 

Encik Syariful Nahar bin Mat Saad 
Pustakawan 

- PM 1 - 
04-3971058 nahar@penanglib.gov.my 

56. Puan Norma binti Abdullah@Omar 
Penolong Pustakawan  

- PM 2 - 
04-3971058 norma@penanglib.gov.my 

57. 
Lembaga Muzium 

Negeri Pulau Pinang 

Puan Haryany binti Mohamad 
Pengarah  

- PM 1 - 
04-2261439 haryany@penangmuseum.gov.my 

58. Encik Mohamad Ihsan bin Sazali 
Penolong Kurator  

- PM 2 - 
04-2261439 ihsan@penangmuseum.gov.my 
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Disediakan oleh:  

 

Bahagian Khidmat Pengurusan 

Pejabat Setiausaha Kerajaan Negeri Pulau Pinang 

 

 

        Tarikh Dikemaskini Mengikut Warta Kerajaan : 3 Ogos 2023 


